
Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy 
Społecznej  w Milanówku za 2014 rok                                                                                                                             

 

Zgodnie z zapisem – art. 110 ust. 9 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004r. 

(Dz. U. z 2015r. poz. 163 ze zm.)   

 

Niniejsze sprawozdanie zawiera opis najważniejszych działań podejmowanych przez 

Ośrodek w 2014 roku. 

 I. Ogólne informacje o osobach i rodzinach korzystających                   

z pomocy społecznej 

 

Ośrodek Pomocy Społecznej w 2014 roku objął różnymi formami pomocy społecznej 

464 rodziny, w których łącznie było 959 osoby, co stanowiło 6,1 %  ogółu mieszkańców 

Milanówka   tj. 15729  osób.   

Wśród osób korzystających z pomocy 57  to osoby, które zgłosiły się w 2014 r. do ośrodka 

po raz pierwszy lub nie korzystały z pomocy w okresie dwóch ostatnich lat. 

Pewnej zmianie uległa również struktura rodzin korzystających z pomocy, choć w dalszym 

ciągu największą grupę osób wymagających wsparcia, stanowią osoby prowadzące 

jednoosobowe gospodarstwa domowe (249 osoby). Strukturę rodzin obrazują poniższe 

wykresy  nr 1 i 2.  
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Wykres nr 1 Struktura rodzin ogółem 

 

 

 

Wykres nr 2  Struktura rodzin obj ętych pomocą w latach 2012 – 2014 w liczbach 
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Świadczenie obligatoryjne w postaci zasiłku stałego przyznawane jest z powodu 

niepełnosprawności w stopniu umiarkowanym, znacznym lub z powodu wieku: 

 

- osobie samotnie gospodarującej w wysokości różnicy między kryterium dochodowym 

  osoby samotnie gospodarującej - wysokość 542 zł, a dochodem tej osoby z tym, że kwota 

  zasiłku nie może być wyższa niż  529 zł miesięcznie.   

- osobie w rodzinie w wysokości różnicy między kryterium dochodowym na osobę 

  w rodzinie - 456 zł,  a dochodem na osobę w rodzinie. 

Od zasiłku stałego odprowadzana jest składka na ubezpieczenie zdrowotne w wysokości 9% 

(w 2014 r.) kwoty zasiłku stałego.  

 

Wykres nr 3 Zasiłki stałe ogółem w tym z tyt. niepełnosprawności w latach 2012 – 2014 
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Wykres nr 4 Zasiłki stałe przyznane osobom samotnie gospodarującym i pozostającym  

w rodzinie 

 

 

 

W 2014 roku odnotowaliśmy 134 rodziny emerytów i rencistów korzystających z pomocy 

ośrodka, w tym 95 osoby prowadzące jednoosobowe gospodarstwa domowe (wykresy nr 5 i 
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przekraczających kryterium dochodowe może być przyznany specjalny zasiłek celowy                    

w wysokości nieprzekraczającej odpowiednio kryterium dochodowego osoby samotnie 

gospodarującej lub rodziny, zasiłek powyższy nie podlega zwrotowi. 

 
 
Wykres nr 5 Rodziny emerytów i rencistów w latach 2012 – 2014 w liczbach 
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Wykres nr 6 Emeryci i renciści  korzystający ze wsparcia w 2014 r. 
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Wykres nr 7  Rodziny z dziećmi w latach 2009 – 2014 w liczbach 
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Wykres nr 8 Rodziny z dziećmi w 2014r. 

 

Na ogólną liczbę  218 rodzin z dziećmi 74  to rodziny niepełne.  

 

Wykres nr 9 Rodziny niepełne w 2014r. 

 

38%

33%

19%

8% 0% 1%

O liczbie dzieci w rodzinie 1
O liczbie dzieci w rodzinie 2
O liczbie dzieci w rodzinie 3
O liczbie dzieci w rodzinie 4
O liczbie dzieci w rodzinie 5
O liczbie dzieci w rodzinie 6
O liczbie dzieci w rodzinie 7 i więcej

47%

30%

14%

9%

O liczbie dzieci 1 O liczbie dzieci 2

O liczbie dzieci 3 O liczbie dzieci 4 i więcej

      



 9 

II. Przyczyny korzystania z pomocy – dysfunkcje 

 

1. Ubóstwo 

 

W 2014 roku poza 3 przypadkami związanymi ze zdarzeniami losowymi klientami pomocy 

społecznej były osoby, które osiągały bardzo niskie dochody, łącznie z tego powodu 

pomagaliśmy 235 rodzinom.  

Podstawowe kryterium dochodowe uprawniające do korzystania ze świadczeń z pomocy 

społecznej w 2014 roku wynosiło dla osoby samotnej 542 zł i dla osoby w rodzinie 456 zł. 

Większość rodzin korzystających z pomocy osiągała dochody znacznie poniżej tego 

kryterium, szczególnie dotyczyło to rodzin z dziećmi.  

  

Wykres nr 10 Ubóstwo - lata 2011 – 2014 
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2. Niepełnosprawność 

   

Wśród głównych przyczyn dysfunkcji osób i rodzin korzystających z pomocy społecznej, 

oprócz niskich dochodów, była niepełnosprawność potwierdzona orzeczeniem o stopniu 

niepełnosprawności.  

 

Z pomocy ośrodka skorzystało w 2014 roku ogółem 238 rodzin, w których są osoby 

niepełnosprawne.  

Najtrudniejsze problemy w pracy z osobami posiadającymi orzeczenie o stopniu 

niepełnosprawności występują w grupie osób uzależnionych od alkoholu. W stosunku do tej 

grupy klientów w 2014 roku były kontynuowane działania mające na celu ograniczenie 

marnotrawienia środków.  

 Osoby niepełnosprawne wspierane materialnie przez ośrodek to jedynie mała grupa 

niepełnosprawnych w Milanówku,  stąd do objęcia większym wsparciem niepełnosprawnych 

konieczne jest wspólne działanie różnych instytucji i organizacji. 

 

Wykres nr 11 Niepełnosprawność - lata 2011 - 2014 
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3. Bezrobocie 

Trzecią z najczęściej występujących dysfunkcji było bezrobocie, z tego powodu udzielano 

pomocy 148 osobom.  

 

Wykres nr 12 Bezrobocie - lata 2011 - 2014 
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Wykres nr 13 Liczba bezrobotnych w powiecie grodziskim w latach 2012 - 2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wykres nr 14 Bezrobocie w okolicznych gminach  w latach 2012 - 2014 
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W celu aktywizacji osób bezrobotnych kontynuowano rozpoczęte w 2006 r. wspólne 

działania z PUP, wynikające z ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, 

polegające na prowadzeniu prac społecznie użytecznych (miejsce pracy wskazuje Urząd 

Miasta Milanówka), bezrobotny jest zobowiązany do przepracowania 40 godzin miesięcznie            

i otrzymuje wynagrodzenie nie wliczane do ogólnych dochodów, w wysokości 8 zł za 

godzinę do 31 maja 2014 r. a od 1 czerwca 2014 w wysokości 8, 10 zł).  

Łącznie w pracach społecznie użytecznych uczestniczyło 17 osób.  

  

4. Długotrwała choroba 

Kolejną znaczącą grupą osób korzystających ze świadczeń pomocy społecznej są osoby 

długotrwale lub ciężko chore. 

 

Z tej przyczyny udzieliliśmy pomocy 133 osobom. Większość świadczeń była udzielana 

jednorazowo na zakup leków lub pokrycie kosztów związanych z zapewnieniem opieki                

w miejscu zamieszkania. Kilka osób prosiło o pomoc w pokryciu kosztów dojazdu do 

specjalistycznej placówki medycznej. 

Pomoc z powodu długotrwałej choroby jest udzielana w większości osobom starszym, które 

mają niskie świadczenia emerytalne lub rentowe. 

 

Wykres nr 15. Długotrwała choroba- lata  2011 - 2014 
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Ponadto osobom znajdującym się w szczególnie trudnej sytuacji zdrowotnej, rodzinnej, 

wymagającym pomocy w codziennych czynnościach życiowych była udzielana pomoc                     

w formie usług opiekuńczych. 

Pomoc taka była świadczona przez opiekunki zatrudnione w Agencji Służby Społecznej 

Kościelak spółka jawna dla 78 rodzin oraz dla 2 osób z zaburzeniami psychicznymi w formie 

specjalistycznych usług opiekuńczych.  

Pogarszający się stan zdrowia oraz brak możliwości zapewnienia opieki w miejscu 

zamieszkania są przyczyną umieszczenia osób w domach pomocy społecznej. Łącznie w roku  

2014 w domach pomocy społecznej przebywało 21 osób. 

 

Problem zapewnienia opieki dla ludzi starszych, samotnych narasta. Dotyczy to nie tylko 

osób korzystających z pomocy ośrodka, ale również rodzin o dobrej sytuacji materialnej. 

Ponadto zwiększa się ilość osób w wieku emerytalnym, co wymaga organizacji różnorodnych  

form wsparcia środowiskowego i z tego tytułu większego dofinansowywania przez miasto. 

 

5. Alkoholizm i narkomania 

  

Wśród klientów ośrodka w 2014 r. problemy z nadużywaniem alkoholu występowały w 49 

rodzinach. Problemy z uzależnieniem od narkotyków zdefiniowano w 6 rodzinach 

korzystających ze świadczeń. 

 

Wykres nr 16 Alkoholizm i narkomania - lata 2011 - 2014 
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Udzielanie pomocy dla rodzin dotkniętych uzależnieniami wiąże się z koniecznością 

prowadzenia przez pracowników socjalnych stałego monitoringu rodziny. 

Większość osób nadużywających alkoholu to mężczyźni, najliczniejsza grupa z nich to osoby, 

które nie pracują lub pracują dorywczo, są w wieku przedemerytalnym lub emerytalnym i nie 

mają stałych źródeł dochodu. Najtrudniejsze sytuacje występują w rodzinach z dziećmi                

w sytuacjach, gdy alkoholu nadużywają oboje rodzice. Sytuacja taka została zdefiniowana              

w 4 rodzinach są one objęte nadzorem kuratorskim. 

Podobnie jak w poprzednich latach nadużywanie przez klientów ośrodka alkoholu                         

i marnotrawienie środków było w 2014 roku jedną z podstawowych przyczyn przyznawania 

pomocy w formie rzeczowej lub ograniczenia jej zakresu do niezbędnego minimum np. 

wydawania talonów do sklepu lub zapewnienia gorącego posiłku. 

W szczególnie trudnych przypadkach pracownicy socjalni wnioskują o wszczęcie procedury 

przymusowego leczenia. 

Problem alkoholizmu mimo dobrej współpracy różnych służb na terenie miasta jest widoczny. 

Brak skutecznych procedur i profesjonalnych ośrodków diagnostyki i leczenia uzależnień jest 

jedną z przyczyn ograniczających możliwość niesienia skutecznej pomocy 

 W związku z powyższym ważnym jest prowadzenie wczesnej profilaktyki szczególnie 

wobec dzieci i młodzieży.  
 

 

6. Problemy opiekuńczo - wychowawcze i trudności w prowadzeniu 

gospodarstwa domowego 
 

Pomoc dla rodzin w których występował problem nieporadności opiekuńczo-wychowawczej 

była udzielana w 2014 roku dość często i dotyczyła 97 rodzin, w których było 371 osób.  
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Wykres nr 17  Problemy opiekuńczo – wychowawcze - lata 2011-2014 
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7. Bezdomność 
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Wykres nr 18. Bezdomność - lata 2011- 2014 
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Ponadto w ramach programu była również udzielana pomoc dla rodzin w formie zasiłków na 

żywność, co pozwoliło na objęcie programem wszystkich osób wymagających pomocy w tej 

formie. 

Wszystkie placówki oświatowe z terenu miasta na stałe współpracują z ośrodkiem i każdy 

przypadek wymagający udzielenia pomocy jest wspólnie rozpatrywany, a pomoc 

niezwłocznie udzielana. 

   

Ośrodek w ramach swoich zadań realizował również postanowienia wynikające z n/w 

ustaw:       

Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. 

z 2011 r.  Nr 149, poz. 887 ze zm.) art. 179 

 

Do zadań własnych gminy w myśl art. 176 w/w ustawy należy: 

1. Opracowanie i realizacja 3 letnich gminnych programów wspierania rodziny 

Zgodnie z wcześniejszymi uregulowaniami prawnymi, problemy wspierania rodziny i gminnej 

polityki rodzinnej ujęte były w ustawie z 12 marca z 2004r. o pomocy społecznej. W podjętej 

na podstawie art.17 ust 1 pkt 13 wyżej wspomnianej ustawy Rada Miasta Milanówka w dniu  

28 października  podjęła uchwałę nr 470/XXXIX/10 ws. uchwalenia Programu Profilaktyki i 

Opieki nad Dzieckiem i Rodziną  Miasta Milanówka na lata 2010- 2015. Przyjęty lokalny 

program w pełni określał działania podejmowane na rzecz rodzin. W II połowie bieżącego roku 

ośrodek podejmie działania zmierzające do opracowania programu 3 letniego zgodnie z ustawą 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

2. Tworzenie możliwości podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny 

W roku 2014 asystenci ukończyli n/w kursy/szkolenia. 

- Szkoła dla rodziców i wychowawców cz. II; 

- Studium terapii dzieci i młodzieży; 

- Asystent rodziny- wyobraźnia a rzeczywistość 

 

3. Tworzenie oraz rozwój systemu opieki nad dzieckiem, w tym placówek wsparcia 

dziennego, oraz praca z rodziną przeżywającą trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczych poprzez: 

a) zapewnienie rodzinie przeżywającej trudności  wsparcia i pomocy asystenta rodziny oraz 

dostępu do specjalistycznego poradnictwa 
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Ośrodek Pomocy Społecznej w Milanówku w roku 2014 w ramach realizacji tego zadania 

zatrudniał 3 asystentów rodzin w wymiarze 2 i ½ etatu, którzy objęli wsparciem łącznie 36 

rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo- wychowawczej w których 

było 85 dzieci.  

Środki  finansowe na zatrudnienie asystentów przedstawiały się następująco: 

środki własne- 36 857 zł 

środki pozyskane z dotacji w ramach programu resortowego- 37 500 zł 

środki UE w ramach realizowanego projektu systemowego- 12 738 zł 

b) organizowanie szkoleń i tworzenie warunków do działania rodzin wspierających 

Zgodnie z zapisami zawartymi w art. 29- 31 ustawy, w celu wspierania rodziny przeżywającej 

trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo- wychowawczej rodzina może zostać objęta 

pomocą rodziny wspierającej, z którą gmina zawiera umowę o zwrot kosztów związanych                   

z udzielaniem pomocy.  

W roku 2014 w mieście Milanówku nie funkcjonowała instytucja „rodziny wspierającej”. 

c) Prowadzenie placówek wsparcia dziennego oraz zapewnienie w nich miejsc dla dzieci 

W strukturach Ośrodka funkcjonuje Środowiskowy Klub Wsparcia dla Dzieci i ich Rodzin 

przy ul. Szkolnej 12 oraz filia przy ul. Na Skraju 2, z  zajęć w klubie korzystało w 2014 r. 

ogółem 45 dzieci w wieku od 6 do 15 lat.  

W roku 2014 Środowiskowy Klub Wsparcia realizował n/w założenia: 

1. Współpraca z osobami i instytucjami zajmującymi się problematyką rodzinną na terenie 

gminy poprzez: 

-  spotkania z pedagogami szkolnymi, 

- współpraca z pracownikami socjalnymi pracującymi z  rodzinami korzystającymi z pomocy   

OPS, 

- organizowanie spotkań  Zespołu ds. Oceny Sytuacji Dziecka (pedagodzy, wychowawcy 

świetlicowi, kurator, pracownicy socjalni, asystent rodziny) 

- rozpoznawanie problemów i potrzeb występujących w  rodzinach podopiecznych placówek 

oraz monitorowanie ich sytuacji szkolnej, rodzinnej i wychowawczej,  

- podejmowanie wspólnych działań zapobiegających patologizacji rodzin i sieroctwu 

społecznemu. 

 

2.  Kształtowanie właściwych postaw związanych z życiem codziennym 

-  kształtowanie postaw prospołecznych, eliminowanie zachowań agresywnych (trening 
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kontroli złości ) 

- dbałość o kulturę języka 

- edukacja w zakresie zasad higieny i postaw proekologicznych (warsztaty eko-śmieci) 

- troska o właściwe relacje w grupie i wzmacnianie prawidłowych postaw 

- organizowanie spotkań świątecznych 

- kształtowanie umiejętności działań zespołowych 

 3. Wspieranie rozwoju społecznego i emocjonalnego 

- wzmacnianie poczucia własnej wartości, 

- uczenie rozpoznawania i nazywania uczuć i emocji, 

- wzbudzanie motywacji do udziału w zajęciach, 

- rozpoznawanie i akceptacja uczuć innych, 

- zajęcia grupowe i indywidualne z zakresu psychoedukacji (wprowadzanie elementów 

treningu    umiejętności prospołecznych, treningu kontroli złości) 

4.  Rozwijanie zainteresowań i ukazywanie pozytywnych form spędzania czasu wolnego 

- organizowanie zajęć i warsztatów: plastycznych, ruchowych, małe formy teatralne, 

artystycznych,  ekologicznych, 

- udział w ogólno miejskich  imprezach okolicznościowych (WOŚP) 

- zajęcia i zawody sportowe 

5.   Dążenie do sukcesów szkolnych 

-  bieżące odrabianie prac domowych 

- przezwyciężanie trudności w uczeniu się i niepowodzeniach szkolnych 

- utrzymywanie systematycznych kontaktów ze szkołami w celu monitorowania sytuacji 

szkolnej ucznia 

6.   Organizacja czasu wolnego  w czasie ferii i wakacji 

- przygotowywanie ofert spędzania czasu wolnego: zajęcia stacjonarne (gry i zabawy 

świetlicowe, konkursy, zajęcia plastyczne, ruchowe, warsztaty rękodzieła artystycznego), 

wycieczki plenerowe, 

- wyjazdy połączone ze zwiedzaniem wybranych miejsc z przewodnikiem, 

- wyjazdy do kina, teatru, 

- wyjazdy do centrów rozrywki  

7.  Profilaktyka uzależnień 

- organizowanie zajęć  i warsztatów z zakresu profilaktyki uzależnień 

- konkursy  promujące zdrowy tryb życia 
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8.  Współpraca z rodzicami i opiekunami prawnymi podopiecznych 

cykliczne spotkania z rodzicami (rozmowy o potrzebach dziecka i rodziny) 

- pedagogizacja rodziców 

- zapraszanie rodziców na uroczystości organizowane w świetlicy 

- pomoc w rozwiązywanie sytuacji trudnych,, doradzanie, wspieranie, 

- angażowanie rodziców w życie świetlicy, 

- pomoc w dotarciu do specjalistów, którzy w razie potrzeby  zapewnią profesjonalną pomoc 

rodzinie  

8.  Podtrzymywanie tradycji i zwyczajów 

- organizowanie imprez okolicznościowych oraz uroczystych spotkań świątecznych, 

9. Zapoznawanie z zasadami bezpieczeństwa w różnych sytuacjach 

- przypominanie i utrwalanie zasad i zachowań pozwalających na  bezpieczne spędzanie 

czasu. 

 

Poza działaniami opiekuńczo wychowawczymi skierowanymi bezpośrednio do dzieci 

prowadzona jest tam również praca z rodzicami. Problemy wsparcia rodzin z dziećmi są przez 

Ośrodek traktowane priorytetowo. W 2014 były kontynuowane działania aktywizujące 

rodziców do pracy i lepszej opieki nad dziećmi, m. in. poprzez realizację III edycji 

„Warsztatów dla rodziców i wychowawców”, które ukończyło 11 osób. 

 

4. Finansowanie: 

a) (uchylona); 

b) podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny; 

c) kosztów związanych z udzielaniem pomocy, o której mowa w art. 29 ust. 2, ponoszonych 

przez rodziny wspierające; 

Koszty dotyczące podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodzin w 2014 r. wyniosły 450 zł. 

 

5. współfinansowanie  pobytu dziecka w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka, 

placówce opiekuńczo-wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo- terapeutycznej 

lub interwencyjnym ośrodku preadopcyjnym. 

Zgodnie a art. 191 ust.9 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej w przypadku 

umieszczenia dziecka w rodzinie zastępczej albo w rodzinnym domu dziecka gmina właściwa 
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ze względu na miejsce zamieszkania dziecka przed umieszczeniem go po raz pierwszy                      

w pieczy zastępczej ponosi odpowiednio wydatki: 

1) 10% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka- w pierwszym roku pobytu dziecka                     

w pieczy zastępczej; 

2) 30% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka- w drugim roku pobytu dziecka w pieczy 

zastępczej; 

3) 50% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka- w trzecim roku pobytu dziecka w pieczy 

zastępczej. 

 

Ośrodek ponosił koszty pobytu 1 dziecka przebywającego w placówce opiekuńczo-

wychowawczej (5 302,36 zł) oraz koszty pobytu 10 dzieci w rodzinach zastępczych (10 

225,46zł). 

6. Sporządzanie sprawozdań rzeczowo- finansowych z zakresu wspierania rodziny oraz 

przekazywanie ich właściwemu wojewodzie, w wersji elektronicznej z zastosowaniem 

systemu teleinformatycznego, o którym mowa w art. 187 ust 3 

W roku 2014r. Ośrodek Pomocy Społecznej Milanówku sporządził i przekazał dwa 

sprawozdania rzeczowo- finansowe za okres od 01.01.2014r. do 30.06.2014r. i od 01.07.2014r. 

do 31.12.2014r. do Wydziału Polityki Społecznej w Warszawie na podstawie rozporządzenia 

Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 lutego 2012r. w sprawie sprawozdań rzeczowo -  

finansowych z wykonywania zadań z zakresu wspieraniu rodziny i systemu pieczy zastępczej.  

 

7. Prowadzenie monitoringu sytuacji dziecka z rodziny zagrożonej kryzysem lub 

przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo - wychowawczej, 

zamieszkałego na terenie gminy. 

Asystenci rodzin we współpracy z pracownikami socjalnymi na bieżąco monitorują sytuację  

dzieci z rodzin zagrożonych kryzysem lub przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji 

opiekuńczo - wychowawczej.  

Współpracują w tym zakresie również z pedagogami szkolnymi, pracownikami ochrony 

zdrowia, strażą miejską, policją, kuratorami zawodowymi i społecznymi, Zespołem 

interdyscyplinarnym ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie i innymi przedstawicielami 

instytucji i organizacji, które w swoich działania realizują pomoc dla rodzin. 

Indywidualna praca z rodziną realizowana przez asystentów pozwala zaobserwować wzrost 

poziomu motywacji klientów do podjęcia działań. Poprzez ujawnienie zasobów następuje                    
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w rodzinach wzrost poczucia własnej wartości oraz skuteczności. Rodziny uświadamiają sobie 

istnienie własnych umiejętności, możliwości i innych zasobów. Odkrywają rozwiązania, które 

już kiedyś sie sprawdziły co zachęca rodziny do dalszych działań i daje nadzieję, że poradzą 

sobie w przyszłości z innymi trudnościami. Ponadto rodziny mają poczucie, że są traktowani 

podmiotowo i jest szanowana ich godność. Mają możliwość uczestnictwa w programie 

pomocowym, współdecydowania i współodpowiedzialności. Rodzina mimo zmian zachowuje 

swoją tożsamość i niepowtarzalność, powoli odzyskuje kontrolę nad własnym życiem i osiąga 

samodzielność w pokonywaniu trudności życiowych. 

 

 

 

Ustawa z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (tj. Dz. U. z  2015r., 

poz. 114)  

 Ustawa z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 

(Dz. U. z 2012 r. poz.1228) 

Ośrodek wydał w 2014 r. 674 decyzji dotyczących świadczeń rodzinnych, 180 decyzji 

dotyczących funduszu alimentacyjnego.  

 

W roku 2014 wypłacono (rozdz. 85212): 

1. zasiłki rodzinne -  5415 świadczeń na kwotę 539.880 zł. 

2. dodatki do zasiłków rodzinnych z tytułu: 

   -  urodzenia dziecka – 25 świadczeń – 25.000 zł. 

   -  opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego –  

      157 świadczeń – 61.254 zł. 

  -  samotnego wychowywania dziecka - 234 świadczeń – 40.740 zł. 

  - kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego – 506 świadczeń – 39.980 zł. 

  - rozpoczęcia roku szkolnego – 347 świadczeń – 34.700 zł. 

  - podjęcie przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania - 

    332 świadczeń – 17.000 zł. 

  - wychowania dziecka w rodzinie  wielodzietnej – 946 świadczeń – 75.680 zł.  

  - jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka „becikowe”- 76 świadczeń 

     –  76. 000 zł. 

 3. zasiłek pielęgnacyjny – 3692 świadczenia – 564.876 zł. 

 4. świadczenie pielęgnacyjne – 531 świadczenia –  392.392 zł. 
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 5. pomoc dla osób pobierających świadczenie  pielęgnacyjne (rozdz. 85295) – 107.000 zł. 

 6. zasiłek dla opiekuna wraz z odsetkami - 41.018 zł. 

 7. specjalny zasiłek opiekuńczy – 26 świadczeń – 13.381 zł. 

 8. składka emerytalno–rentowa – 483 świadczeń  – 105.257 zł. 

 9. składka zdrowotna od świadczenia pielęgnacyjnego oraz specjalny zasiłek opiekuńczy 

i zasiłek dla opiekuna - 244  świadczeń  –  16.613 zł. 

 10. fundusz alimentacyjny – 1246 świadczeń – 551.060 zł. 

 

Łącznie na świadczenia wraz z odsetkami od do oraz składkę emerytalno - rentową wydano 

kwotę  2. 578.218 zł. 

Na obsługę świadczeń w ramach 3% Świadczeń Rodzinnych i Funduszu Alimentacyjnego  

wydano 77.346 zł. 

 

Ustawa z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz. U. z 2001r.  Nr 71, 

poz. 734 ze zm.) 

 

W 2014 skorzystały z dodatku mieszkaniowego 164 gospodarstwa domowe. Wydano 270 

decyzji przyznających dodatek mieszkaniowy, 7 wstrzymujących ze względu na niedopłacanie 

do pełnej wysokości czynszu, 4 wznawiających wypłatę po uregulowaniu zaległości i 14 

odmawiających przyznania dodatku i 4 uchylające. 

Łącznie w roku 2014 wydatkowano na dodatki mieszkaniowe kwotę 442.288,31zł. 

Z dodatku energetycznego skorzystało 39 osób, wydano 70 decyzji na łączną kwotę 3.168,69zł. 

 

IV. Środki UE 

Ośrodek w 2014 roku kontynuował realizację projektu pt: Milanowska Inicjatywa Lokalnej 

Aktywności MILA zgodnie z zawartą umową ramową w 2008 r. 

Projekt realizowano w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

Priorytet VII. Promocja integracji społecznej 

Działanie: 7.1 Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji 

Poddziałanie: 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy 

społecznej 

Okres realizacji: 01.04.2013 – 30.06.2015 

Wartość projektu w 2014: 119.437, 78 zł 
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środki UE: 106 896,57 zł 

wkład własny: 12 540,97 zł 

Cel: Zmniejszenie obszarów wykluczenia poprzez aktywną integrację i środowiskową pracę 

socjalną. 

Grupa docelowa: 9 mieszkańców Miasta Milanówka, klienci Ośrodka Pomocy Społecznej                     

w Milanówku 

  

 

W ramach projektu podjęto następujące działania: 

- wsparcie asystenta rodziny 

- skierowanie na kursy zawodowe 

- warsztaty umiejętności wychowawczych 

- warsztaty dla taty 

- warsztaty zarządzania domowym budżetem 

- warsztaty kreatywnego spędzania czasu rodziców z dziećmi 

- indywidualna terapia psychologiczna 

- indywidualne wsparcie trenera pracy 

- zorganizowanie i prowadzenie grupy samopomocowej. 

 

V. Milanowska Karta Rodziny 3+ 

W 2014 roku Ośrodek realizował zadania związane z przyjmowaniem i rozpatrywaniem 

wniosków oraz wydawaniem Milanowskiej Karty Rodziny 3+ zgodnie z podjętą uchwałą ws. 

przyjęcia programu działań promujących rodziny wielodzietne zamieszkałe na terenie Miasta 

Milanówka poprzez wspieranie ich warunków życia, oraz działania związane z obsługą 

ogólnopolskiej Karty Dużej Rodziny  

 
 

W okresie od stycznia do grudnia 2014 r. Ośrodek Pomocy Społecznej w Milanówku wydał 

701 Milanowskich Kart Rodziny 3+ dla 129 rodzin. 

 

W roku 2014 ze wsparcia w postaci: 
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•  bezpłatnego dostępu do zajęć i warsztatów organizowanych przez Milanowskie 

Centrum Kultury  w roku 2014 skorzystało łącznie 180 dzieci w łącznej liczbie 

godzin zajęć 561, roczna kwota dofinansowania wyniosła 6935 zł., 

• dostępu do oferty Przedszkola Nr 1 w Milanówku poprzez zastosowanie 50% zniżki  

od obowiązujących opłat za pobyt w roku 2014 skorzystało łącznie 45 dzieci – łączna 

liczba godzin zajęć w placówce: 11066 godzin, kwota dofinansowania 5533 zł., 

•  możliwości korzystania z nieodpłatnej komunikacji miejskiej skorzystały łącznie 

1062 osoby. Całkowity koszt biletów wyniósłby 3186 zł.,  

• dostępu do oferty kina w Centrum Kultury w Grodzisku Mazowieckim  poprzez 

zastosowanie 50% zniżki od obowiązujących cen biletów skorzystało łącznie 758 

osób- zakupiono 758 sztuk biletów, kwota dofinansowania wyniosła 6326,50 zł., 

•  dostępu do korzystania na preferencyjnych zasadach z pływalni „Wodnik 2000”  

w Grodzisku Mazowieckim poprzez zastosowanie 50% zniżki od obowiązujących 

cen biletów w roku 2014 skorzystało łącznie 780 osób- zakupiono 780 sztuk biletów 

(w tym karnetów), kwota dofinansowania wyniosła 3866,30 zł. 

Partnerzy: 
 

W realizacji działań w ramach programu wzięły udział w roku 2014, 4 podmioty  

gospodarcze proponując ulgi według własnych możliwości. 

1. Integracyjna Społeczna Szkoła Podstawowa przy ul. Spacerowej 3 proponująca   

usługę edukacyjną z 5 % zniżką za 1 dziecko, 25 % zniżka za kolejne dziecko; 

Przedszkole Społeczne z 5 % zniżką za 1 dziecko, 15 % zniżką za kolejne dziecko 

oraz usługi Niepublicznej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej "Promyk" ze 

zniżką  5 % za 1 dziecko, 10 % zniżką za kolejne dziecko; 

2. Sklepie PSS Społem  proponujący zakupy artykułów spożywczych i przemysłowych    

z 5% zniżką z wyłączeniem artykułów tytoniowych i doładowań telefonu; 

3. Market Budowlano- Dekoracyjny  "Mrówka", Kozery przy ul. Gen. Orlicz-Dreszera 

2a w Grodzisku Mazowieckim proponujący zakupy z 5% zniżką powyżej 200 zł (na 

cały asortyment z wyłączeniem produktów promocyjnych, ofert tygodnia i przecen) ; 

4. Szkoła Językowa OLYMPIC KIDS w Milanówku proponująca 15% zniżki na kursy 

językowe dla dzieci i młodzieży. 
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W ramach realizacji rządowego programu dla rodzin wielodzietnych w roku 2014 ośrodek 

Pomocy Społecznej wydał Karty Dużej Rodziny dla 69 rodzinom dla łącznej liczby członków  

294.  

                 

 

 

 


